[image: image1.jpg]

Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского  муниципального района Ивановской области

155926, Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул. Советская, д.1

т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@ivreg.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10 » октября  2022 г.                                                                           № 49
 О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района от 30.12.2019 № 90-п «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), со ст. 174.3 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, а также поступившим протестом Шуйской межрайонной прокуратуры от 29.09.2022 № 03-25-1/2022, администрация Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района от 30.12.2019 № 90-п «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов»:

1.1. Подпункт 3.2. пункта 3 Порядка оценки эффективности налоговых расходов изложить в следующей редакции:
«соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики Васильевского сельского поселения, не относящимся к муниципальным программам;
востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;
при необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков;
в целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Васильевского сельского поселения

                  А.В. Курилов